
 

SERVIZIO SPECIALE PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 2 agosto 1999, n. 264 art.1 “Norme in materia di accessi ai 

corsi universitari” 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 30/01/2019 

“Definizione Offerta Formativa 2019/2020: programmazione degli 

accessi”; 

VISTO l’interpello del D.G. prot. 24278 del 22/03/2019 per l'acquisizione della 

disponibilità da parte del personale T.A.B. da adibire a componenti e 

segretari verbalizzanti nelle Commissioni d’Aula dei Concorsi per 

l’accesso ai Corsi di Laurea a numero programmato a.a. 2019/20; 

VISTA   la  nota  prot.  23978  del  21/03/2019  inerente  la  costituzione  di   un  

elenco   del personale al fine dell’attribuzione degli incarichi di cui 

all’art. 6 comma 1 lett. e    n. 2 del Regolamento per la progressione 

economica all’interno della categoria del personale tecnico-

amministrativo e bibliotecario dell’Università degli studi di Palermo 

emanato con D.R. n. 528 del 15 febbraio 2019. 

VISTO  il D.M. del 28 marzo 2019 n. 277 concernente “Le modalità e i 

contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea e laurea 

magistrale a ciclo unico in lingua italiana ad accesso programmato 

nazionale A.A. 2019/2020”; 

VISTI  i DD.RR. n. 2277/2019 del 9/07/2019 e 2343/2019 del 12/7/2019 

“Bando di Concorso per l’accesso ai Corsi di laurea a numero 

programmato della Scuola di Medicina e Chirurgia – Corsi di Laurea 

delle Professioni Sanitarie - per l’a.a. 2019/2020; 

CONSIDERATO  che per i Corsi di Laurea a programmazione nazionale delle Professioni 

Sanitarie, per la specificità delle procedure, si rende necessario derogare 

alla nota del D.G. prot. 23978 inserendo quali responsabili d’aula i 

Docenti; 

VISTE  le indicazioni del Presidente F.F. della Scuola di Medicina e Chirurgia 

Prof. Giuseppe Gallina; 

DECRETA 

La Commissione di Coordinamento e le Commissioni d’Aula, per gli esami di ammissione ai 

Corsi di Laurea della Professioni Sanitarie che si svolgeranno il giorno 11 Settembre 2019, 

sono costituite dai sotto indicati componenti: 

 

 

 





Commissione di Coordinamento 

 

Prof. Giuseppe Montalto         Componente Presidente 

Prof. ssa Stefania Grimaudo   Componente 

Prof. Carmelo Massimo Maida Componente 

Dott.ssa Maria Di Grigoli  Componente   

Sig. Gaetano Inserra   Componente Responsabile del Procedimento 

  

Responsabili d’aula/Componenti 

1. Prof. Emanuele Amodio  

2. Prof. Paolo Aridon 

3. Prof. Salvatore Battaglia 

4. Prof.ssa Giulia Bivona 

5. Prof. Silvio Buscemi 

6. Prof. Giuseppe Calamusa 

7. Prof.ssa Anna Calascibetta 

8. Prof. ssa Vincenza Calvaruso 

9. Prof. ssa Giuseppina Capra 

10. Prof. ssa Daniela Carlisi 

11. Prof. ssa Caterina Carollo 

12. Prof.ssa Chiara Corrado 

13. Prof. Claudio Costantino 

14. Prof. Marco D’Amelio 

15. Prof.ssa Olga Di Fede 

16. Prof. Domenico Di Raimondo 

17. Prof.ssa Donatella Ferraro 

18. Prof.ssa Giuseppa Graceffa, 

19. Prof.ssa Cesira Palmeri di Villalba 

20. Prof.ssa Rosamaria Pipitone 

21. Prof. Fulvio Plescia 

22. Prof. Vincenzo Restivo 

23. Prof.ssa Sabrina David 

24. Prof.ssa Cinzia Calà 

25. Prof.ssa Anna Licata 

26. Prof.ssa Tatiana Canziani 

 

 

Componenti /Segretari verbalizzanti  

1. Dott. Giovanni Sapienza 

2. Dott. Erasmo Cataldo 

3. Dott. Antonio Casella 

4. Dott.ssa Abbate Alba 

5. Dott.ssa Rosalia Casamento  

6. Dott.ssa La Verde Patrizia 

7. Dott. Fanale Giuseppe 

8. Dott.ssa Murgia Ilaria 

9. Dott.ssa Gargano Sonia 

10. Dott. Perricone Alessandro 

11. Dott.ssa Corleone Antonina 

12. Dott.ssa Impeduglia Annalisa 

13. Dott. Neri Angelo 



14. Dott.ssa Ingrassia Giulia 

15. Dott.ssa Cossentino Silvia 

16. Dott. De Franchis Franco 

17. Dott. Grato Nicola 

18. Dott.ssa Ferrara Adriana 

19. Dott.ssa Marilena Grandinetti 

20. Dott. Palminteri Domenico 

21. Dott. Fretto Silvia 

22. Dott. Versace Sandra 

23. Dott. Rivieccio Daniela 

24. Dott. Ganci Chiodo Franco 

25. Dott. Gucciardo Elisabetta 

 

 

Supporto informatico Connessione di rete e accesso limitato 

Nicola Trapani 

Gaetano Pisano 

 

Supporto Tecnico/Logistico 

Sig. Salvatore Diliberto 

Sig.ra Valeria Livoti 

Sig. Roberto Militello 

Sig. Vito Perdichizzi 

Sig. Daniele Madonia 

Sig. Daniele Tusa 

Sig. Daniele Stellino 

 

 

 

 

 

         IL RETTORE 

         Fabrizio Micari 

 


		2019-09-10T14:22:40+0000
	Fabrizio Micari




